
 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
  COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Numero  238   Del  19-12-19

NUM.REG.GEN.669

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Eventi  sismici 2016 Contributo per l'autonoma si=

stemazione - Liquidazione al 31/10/2019

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di
dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate:

- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 per i territori delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria colpite dal sisma del 24 agosto 2016 recante la
dichiarazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 commi 1 e 1-bis della legge 24 febbraio 1999, n.
225, fino al centottantesimo giorno dalla data del presente provvedimento, dello stato di
emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno
colpito il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

- l’Ordinanza n. 388 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Protezione
Civile del 26/08/2016 ad oggetto: “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti
all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed
Abruzzo il 24 agosto 2016” e ss.mm.ii., in particolare l’articolo 3;

Richiamata altresì la circolare emessa dal Dipartimento di Protezione Civile Prot.n. 45982 del
09/09/2016, contenente le indicazioni di dettaglio in ordine ai criteri ed alle modalità di
assegnazione del Contributo per l’Autonoma Sistemazione (CAS), ai nuclei familiari la cui
abitazione principale, abituale e continuativa in conseguenza degli eventi sismici citati, sia stata
distrutta in tutto o in parte, ovvero sia stata sgomberata in esecuzione di provvedimenti delle
competenti autorità;

Atteso che questo Ente ha effettuato l’istruttoria delle domande pervenute ed approvato l’elenco
degli aventi diritto al CAS, procedendo poi a trasmetterlo, per il tramite del portale, alla Regione
Umbria;

Considerato che la Regione Umbria ha provveduto a liquidare a questo Ente l’importo DI €
78.000,00 per la successiva assegnazione agli aventi diritto che è stato introitato al cap. 179 del
Bilancio 2019/2021 con Ordinativo d’incasso n. 945 del 29/11/2019;

Vista:

- la propria precedente determina gen n. 666/2019 relativa all'impegno di spesa imp. 256/2019
del 19/12/2019;

- lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 01/07/2019 con cui il sottoscritto è stato nominato
Responsabile dell'Area Tecnica - Urbanistica;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 238 del 19-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Rilevato che il provvedimento rientra nell’ambito dei servizi e attività gestionali assegnati al
sottoscritto e riconosciuta, pertanto, la propria competenza

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.
Di approvare l'allegato riepilogo  dei contributi  per l’autonoma sistemazione spettante2.
ai nuclei familiari che ne hanno fatta richiesta e la cui istruttoria è andata a buon fine per
l'importo di cui  all’Ordinanza n. 388 della Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento della Protezione Civile del 26/08/2016 ad oggetto: “Primi interventi urgenti
di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria ed Abruzzo il 24 agosto 2016” ed in particolare
l’articolo 3 per € 39.000,00;
Di liquidare, a favore dei singoli beneficiari riportati nell’elenco di cui all'allegato "A", che3.
costituisce parte integrante e sostanziale del presente per il periodo e l'importo a fianco
di ciascuno indicato salvo eventuale conguaglio;
Di imputare la complessiva spesa di € 39.000,00 al capitolo 1381 del bilancio4.
dell’esercizio 2019 con imp. 256/2019 del 19/12/2019;
Di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli5.
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei6.
confronti del Responsabile che adotta l'atto;

      7. Di aver proceduto alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione
trasparente/sovvenzioni, contributi e sussidi” del sito comunale, in ottemperanza al D. Lgs. 14
marzo 2013, n. 33 in sede di impegno di spesa.

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 238 del 19-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 20-12-19 e vi resterà
fino al 04-01-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 238 del 19-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CERRETO DI SPOLETO


